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armanmeliarmanmeli.ir وز با تازه ترین اخبار، تحلیل ها و ویدئوها در رسانه های آنلاین آرمان ملی وز هفته و هر ساعت از شــبانه ر هر ر

ادامه یادداشت 
...طبیعتا کشور ما هم از این قضیه مستثنی نیست. 
از جملــه آخرین اتفاقــی کــه رخ داد، مربوط به ســیل 
گر من جای  استان سیستان و بلوچستان اســت که ا
مســئولین بــودم، بــرای ایــن اســتان تــاش مضاعف 
می کردم تا درد مردم کمتر شــود و این تاش مضاعف به خاطر 
این است که در شرایط غیربحرانی هم زندگی سخت و مشقت 
باری را مردم شریف و میهمان نواز این استان تجربه می کرده اند. 
حال که چنین بحرانــی را دارند تجربه می کننــد در کنار بحران 
خشکسالی که در استان بود و پایه های خیلی از برنامه هایشان 
را تحت شــعاع قــرار داد امــا همزمانی ایــن رخداد بــا انتخابات 
به گونــه ای شــد که برداشــت و احســاس برخــی این اســت که 
خیلی این بحران جدی گرفته نشد و حتی صدای نمایندگان 
مجلس هم که باید مدافع مردم در این شرایط باشند، شنیده 
نشد. درحالی که در چنین شرایطی همه مان باید همصدای 
مردم شریف استان باشیم و من به عنوان مددکار اجتماعی و 
رئیس انجمن مددکاران اجتماعی ایران، اینجا با صدای بلند 
می گویم که نباید مردم سیستان بلوچستان را تنها بگذاریم و به 

گونه ای باید حمایت های مختلف از جمله حمایت های روانی 
اجتماعــی را انجــام دهیم که این مردم احســاس جداشــدگی 
گر  و نادیــده انگاشــته شــدن نکننــد. ایــن درحالی اســت کــه ا
کرده در اســتانی مثل اصفهان یــا فارس و  این اتفاق خــدای نا
اســتان هایی که تریبون های بیشــتر و دسترسی به مسئولین 
بیشتری دارند، می افتاد، نوع مواجهه با این بحران متفاوت تر 
بود و همه جای ایران می شــد آن اســتان و همه ظرفیت های 
اســتان های دیگر برای کمک به اســتانی که برخوردار اســت و 
صــدای رســاتری هــم دارد اختصــاص می یافت. اما احســاس 
می کنم درمورد سیستان دارد این کم کاری ها صورت می گیرد و 
از این حیث نگرانی ام بیشتر می شود که داریم وارد فضای نوروز 
می شویم که طبیعتا در چنین شرایطی که معمولا حداقل لحظه 
تحویل ســال نو مردم خوش هســتند، آن لحظه خــوش مردم 
هم بواسطه این سیل از بین می رود. درحالی که دولت مکلف 
است در بحران ها پشتوانه مردمش باشد. این پشتوانه بودن 
هم فقط در سرکشی کردن و کمک حداقلی نیست و مردم باید 
این تکیه گاه را احساس کنند و اتفاقا مهمترین تکیه گاه مردم در 
چنین شرایطی حمایت های دولتی است. البته مردم و بنگاه ها 
هم درقبال مســئولیت اجتماعی باید کارهایــی انجام دهند. 
دولت نمی تواند وظایف خودش را در چنین شرایطی موکول به 

حمایت های مردمی و از جیب مردم بکند. به دلیل اهمیت این 
موضوع است که در اصل 29 قانون اساسی که حمایت از مردم 
کید شــده، به عنوان  در حوزه های مختلف از جمله ســوانح تا
کمیتی  کمیتی تعریف شــده اســت. وقتی از اصــل حا اصل حا
حرف می زنیم یعنی دولت موظف است یک تا صد خدمات را 
در آن حوزه ارائه کند و بی دلیل نیســت که این اصل به عنوان 
کمیتی در قانون مدیریت خدمات کشوری تعریف شده  اصل حا
است. حتی در بدترین شرایط هم دولت موظف است در اجرای 
این اصل به عنوان یک اولویت گام بردارد. اما چیزی که اتفاق 
نمی افتد بویژه در این شرایط مردم حمایت هایی را نیاز دارند که 
در اولویت نیازهایشان است و همه ظرفیت های کشور در همه 
قوا، همه نهادها اعم از نهادهــای عمومی غیردولتی که منابع 
مالی خیلی خوبی هم دارند و وظایفشان حمایت از محرومان 
و نیازمندان است، ورود کنند تا هم تکیه گاهی برای مردم شریف 
استان باشند، هم صدایشان باشند، هم کنارشان باشند و هم 
طی این ایام نزدیک به نوروز، آرامش مردم را به آنها برگردانند با 
حمایت هایی که انجام می دهند تا این مردم احساس تنهایی 
نکنند. مردم اســتان سیســتان و بلوچســتان هم شهروندانی 
هســتند مثل همه جای ایــران. امیدوارم این صداها شــنیده 

شود و این مردم هم به حقشان برسند.

روحانی پس از دریافت نامه دلایل ردصلاحیتش:

 مستندات را منتشر کنید
آرمان ملــی: روحانی باز هــم به شــورای نگهبان نامه 
نوشــت اما این نامه با 3 نامه قبلی که بــرای بیان دلایل 
ردصاحیتش بود، متفاوت اســت. او این بار به دریافت 
پاســخ از شــورای نگهبان اشــاره کرده امــا به کلــی بودن 
موارد ذکــر شــده انتقــاد دارد. بنابرایــن لازم دانســت بار 
دیگر نامه بنویسد. سایت حسن روحانی دیروز نوشت: 
»با گذشــت بیــش از ۴۰ روز و ارســال چهار نامه از ســوی 
حجت الاسام   والمسلمین دکتر حسن روحانی، شورای 
نگهبــان هفته گذشــته در پاســخ، مــوارد ردصاحیت او 
در ششــمین دوره انتخابــات مجلس خبــرگان رهبری را 

اعام کرد. 
به دلیل اینکه پاسخ  شورای نگهبان فاقد مستندات 
بوده، دکتــر روحانــی در نامــه  ای به این شــورا خواســتار 
ارائه اسناد و دلایل ردصاحیت و خودداری از کلی گویی 
شده است. یکی از فقها و نیز سخنگوی شورای نگهبان 
کید کرده بودنــد که باید بــه نامه دکتر روحانــی درباره  تأ
اعام دلایل ردصاحیتش ســریع تر پاســخ داده شــود و 
پاسخ این شــورا پس از ارســال نامه چهارم دکتر روحانی 
و گایه از بی پاســخ ماندن ســه نامه قبلی در ۱۵ اســفند 

دریافت شد. 
اما پاسخ شــورای نگهبان بدون ارائه مستندات بوده 
و دکتر روحانی در نامه خود که یکشنبه، 2۰ اسفند ارسال 
شــده، خواســتار دریافت دلایــل مســتند ردصاحیتش 
شــده اســت. نامه دکتر روحانــی به شــورای نگهبــان در 

روزهای آینده منتشر خواهد شد.« 

  روایت عطریانفر از دلایل ردصلاحیت روحانی
، عضو شــورای مرکزی  در ۱9 اســفند محمد عطریانفــر
حزب کارگزاران ســازندگی، با حضور در برنامه  تلویزیونی 
شیوه گفت: جناب آقای حســن روحانی، چندین دوره 
عضــو مجلــس خبــرگان رهبــری بــوده امــا در ایــن دوره 
ردصاحیت شده اســت و حالا پاســخ می خواهد. اخیرا 
شورای نگهبان پاســخ داده اما پنهان اســت و قرار شده 
که ایشــان توضیح بدهــد. وی ادامه داد: بنــده در چند 
روز گذشته از سرفصل های شورای نگهبان مطلع شدم. 
من که مدعی هستم از سیاست چیزی می فهمم به کنار 
ولی استدلال شورای نگهبان را طبقه متوسط فهیم هم 
نمی پذیرد. عطریانفر به انصاف نیوز در مورد نامه  شورای 
نگهبان گفت: دلایل رد صاحیت روحانی حتی از دلایل 
رد صاحیت لاریجانــی هم ناموجه تر اســت. او در ادامه 
افــزود: به صــورت غیرمســتقیم مطلع شــده ام کــه آقای 
روحانی به زودی توضیحات شــورای نگهبــان درباره  رد 
گاه  صاحیتش را منتشر و جامعه را از رویکرد این شورا آ

خواهد کرسد.

به درستی معلوم نیست مبدا تاریخی چهارشــنبه سوری و حرکات 
آن از کجــای تاریــخ آغــاز شــده اند. عده ای ایــن مراســم را یــادگار قیام 
خونخواهان شــهدای کربــا و مختار ثقفــی دانســته و آتش افــروزی را 
عامت شروع این قیام مقدس دانســته اند. گروهی دیگر این مراسم 
را پاسداشــت آخرین چهارشــنبه ســال همراه با مراســم دیگر قلمداد 
کرده انــد. به هرحــال و هــر تقدیر چهارشــنبه آخــر ســال را با مراســم و 
ملحقات خود مراســم تاریخی و فرهنگی قلمداد کرده که در بعضی از 
کشورها نیز در اروپا و آسیا با تغییرات و مراسم مختلف به اجرا درمی آید. 
حضور حاجی فیــروز یعنی مردی بــا لباس های رنگیــن و اغلب قرمز و 
صورت ســیاه با منگوله هایی در حاشــیه پیراهن و شــلوار خــود و یک 
دایره زنگی در دست و اشعار بعضا بی وزن و قافیه وحتی بدون معنی را 
کن و محافل حرکت می کند و هرچند امروز به متکدی  خوانده و در اما
تبدیل شده ولی براساس اسناد مرحوم دهخدا قبا هرکس بر اساس 
کی های مختلــف تا آجیل و ســکه بــه آنها هدیه  توانایــی خــود از خورا
می کنند. از مراسم چهارشنبه سوری تاریخی و سنتی ما از دیروز تا امروز 
تنها حاجی فیروز آنهم با وضعی رقت بار و برخی مراسم حاشیه ای باقی 
مانده اند. اما با کمال تاســف مراســم و اقداماتی بــه آن ملحق واضافه 
گردیده که هیچ شباهتی با مراسم تاریخی خود نداشته است. صداهای 
مهیب و گوشخراش ناشی از انفجار ترقه ها و نارنجک های مختلف حتی 
انداختن کپسول های گاز پیک نیکی در میان آتش که ترکش هایی به 
کی تیــغ و ترکش های جنگــی دارند، اســتفاده از آلات و  تیزی و خطرنا
ادوات آتش زا و ایجاد کننده صوت اجزای جدایی ناپذیر چهارشــنبه 
سوری شده اند که با این شکل و اجزا چهارشنبه سوزی نام گرفته است. 
هرســال میلیاردها تومان ســرمایه کشــور برای خریــد و ورود این اقام 
مصرف می شود. صدالبته در سال های پیش از پیروزی انقاب اسامی 
نیز این مراسم برگزار می شد. مقداری بوته با اقام بی خطر مثل فشفشه 
و ترقه در اختیار ما بچه هــا قرار می گرفت که کمترین ریســک و خطر را 
دربر داشتند. در سال های اخیر خیابان ها و کوچه ها به میدان جنگ 
تبدیل شده و براساس آمار و اطاعات سازمان آتش نشانی و اورژانس 
کز درمانی تعداد سوختگی های منجر به نقص عضو و حتی مرگ،  و مرا
کوری و تخلیه یک یا دو چشم، شکستگی های متعدد دست وسر وپا. 
سکته های قلبی و مغزی سالمندان سقط جنین بانوان باردار بیانگر 
گوار هســتند که هیچ مشــابهتی با  حوادث تلخ و شــوم این حوادث نا
مراسم جشن وشــادی ندارند. آموزش و پرورش و شهرداری ها همراه 
کز و پارک ها  با وزارت جوانان و ورزش و سازمان پارک ها با اختصاص مرا
فرصت های مناسبی برای کودکان و نوجوانان و خانواده های آنها فراهم 
نمایند تا به دور از اضطراب و دلهره و حوادث تلخ تاسف آور این مراسم 
را با شادی و نشاط برگزار نمایند. بسیاری از خانواده ها با دشواری های 
فیزیکی فرزندان و حتی بزرگســالان به اســتقبال ســال نو می روند چه 
زیباست که امسال نهادهایی مثل شهرداری ها و آموزش و پرورش با 
تمهیدات منطقی و اصولی همراه با نوجوانان و کودکان اجازه ندهند 

تعدادی از خانواده ها با غم و اندوه وارد سال جدید شوند.
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یاد  د  اشتسخــن روز

اسرائیل و حماس از آغاز جنگ غزه راه  و خط مشخص 
و اعام شــده ای داشــتند. حماس با هدف نابــود کردن 
کتبر خود را آغاز کرد و تصور می شد با  اســرائیل حمله 7 ا

بحرانی که ایجاد خواهد شد ...

عوامل عدم آتش بس در غزه

وقوع بحران های طبیعی و غیرطبیعی در هر جامعه ای 
از جمله ایران اجتناب ناپذیر است. حداقل تاریخ حیات 
اجتماعی نشــان می دهد که کشــورها چنین حوادثی را 

تجربه کرده اند. ..

 نوروز  و  سیل سیستان

 فریدون مجلسی
تحلیلگر مسائل بین الملل

 سیدحسن موسوی چلک
رئیس انجمن مددکاران اجتماعی

صفحه 3

آرمان ملــی:  اصولگرایــان کــه در نبود رقیــب اصاح طلب 
توانســتند بــه مجلــس راه پیــدا کنند خوشــحال نیســتند 
چرا که اختافــات آنهــا هــر روز بیــش از روز قبل اســت و کار 

به جایی رسیده که مجبور به رسانه ای کردن این اختافات 
شده اند. یکی از این اختافات روز یکشنبه از سوی »مسعود 

زریبافان« علنی شد.
آرمان ملــی:  اختافــات میــان اصولگرایان حــرف امــروز و دیروز 
نیست و این جریان طی یک دهه گذشته شاهد اختافات درونی 
میان احزاب و گروه های مختلف بوده است؛ اختافاتی که گاهی 
توســط بزرگان و ریش ســفیدان اصولگرا با پادرمیانی حل و فصل 
می شده است. اما چند سالی اســت که دیگر اردوگاه اصولگرایان 

بزرگتــری نــدارد و اختافــات آن چنــان بــارز و برجســته شــده که 
دیگر حتی در پی پوشاندن آن هم نیســتند و علنی و آشکارا این 
اختافات را نشــان می دهنــد و بیــان می کنند. اختافاتــی که در 
انتخابات اخیر نمود عینی داشت و چند لیسته شدن اصولگرایان 
نشان داد که دامنه این اختافات هر روز گسترده تر می شود. اما 

تفاوتی که انتخابات ۱۴۰2 با انتخابات 98 برای اصولگرایان داشت، 
این بود که آنها حداقل تا پیش از ورود به بهارستان انسجام نسبی 
خود را حفظ کرده بودند و اختافات در همان سال اول مجلس 
یازدهم بــروز و ظهــور کرد. امــا انتخابات اخیــر نشــان داد که گویا 

اصولگرایان پیش از ورود به بهارستان ...

تذکر »مشرق« به زریبافان؛  مواظب باش مثل خدابخشی نشی

پدرخوانده اصولگرایان کیست؟

زهرا نژادبهرام در گفت وگو با »آرمان ملی«:

حكمروايی مسیری یك طرفه نیست

صفحه 4

صفحه 6

»آرمان ملی« دلایل نوسانات ارز و بازار در آستانه سال نو را بررسی می کند

لان همیشه حاضر ارز دولتی و دلا

حسن مرادی، نماینده سابق مجلس در گفت و گو با »آرمان ملی«  مطرح کرد: 

؟  تهاتر نفت؛ راهکار یا اجبار
صفحه 7

»آرمان ملی« گزینه های ریاست بر مجلس آینده را بررسی می کند 

رویای خوش پایداری ها 
حذف قالیباف
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آرمــان ملــی: ســخنگوی وزارت امــور 
خارجــه اظهــار داشــت: امیدواریــم در 
مــاه مبــارک رمضــان شــاهد وحــدت و 
انسجام بیشتر  منطقه ای و بین المللی 
در راســتای حمایت از مردم فلســطین 
باشــیم. ناصــر کنعانــی  گفــت: بــه رغــم 
رژیــم  حمــات  از  مــاه  پنــج  گذشــت 
صهیونیســتی بــه نــوار غــزه، متاســفانه 
از  ک  دردنــا کامــاً  بی عملــی  شــاهد 
ســوی جامعــه بین المللــی خصوصــا 
ســازمان ملــل و شــورای امنیــت بــرای 
متوقــف کــردن ایــن جنایــات هســتیم. 
در  دیپلماســی  دســتگاه  ســخنگوی 
مورد گزارش حقوق بشری منتشر شده 
علیه ایران از ســوی کمیتــه به اصطاح 
حقیقت یاب عنوان کرد: این یک اقدام 
سیاســی انتقام جویانــه از ملــت ایران و 
عقده گشایی از اغتشاشات سال گذشته 
اســت. ســخنگوی وزارت امــور خارجــه 
در مــورد ادعاهــای  نماینــده آمریــکا در 
آژانــس بین المللــی انــرژی اتمــی علیــه 

ایــران تصریــح کــرد: ایــران در چارچوب 
تفاهمات حاصله و مدالیته مربوطه در 
حال همکاری با آژانس بین المللی انرژی 
اتمی است و در این خصوص به منظور 
رفع برخی از ابهامــات در حال همکاری 
بــا آژانس اســت و اظهارات بی اســاس و 
غیر فنی تاثیری بر تصمیــم و اراده ایران 
در این ارتباط ندارد. ســخنگوی وزارت 
امــور خارجــه در مــورد ســفر اخیــر علی 
باقری، معاون سیاسی وزیر امور خارجه 
بــه دوحــه و دیــدار وی بــا انریکــه مــورا، 
و احتمــال تحــول جدیــد در ارتبــاط بــا 
کرات رفع تحریم ها بیان کرد: همان  مذا
طور کــه هفته قبــل گفتــم ما بــه عنوان 
کــرات رفع تحریم ها پایبند  ایران در مذا
کــره هســتیم و معتقدیم که  به میــز مذا
گر طرف مقابل دارای  کره ا در مسیر مذا
کــرات انجــام  اراده باشــد می تــوان مذا
شده را در سریع ترین زمان ممکن جمع 
بنــدی کــرد و اینکــه تمامــی طرف ها به 

تعهدات خود بازگردند.

آرمــان ملی: عضــو مجمــع محققین 
و مدرســین حــوزه علمیــه قــم اظهــار 
داشــت: نکته اساســی برای کســانی که 
دغدغه مســأله حجاب دارند این است 
که شیوه هایی که این ها انجام داده اند، 
نتیجه معکوس دارد و حتی برای کسانی 
که به حجاب رغبت داشــته باشــند این 
کارهــا ایجــاد تنفــر می کنــد؛ چــه برســد 
به کســانی کــه اساســابا فلســفه حجاب 
آشــنایی ندارند.  لذا  این روش ها منجر 
به حجــاب نمی شــود بــدون شــک این 
روش هــا و کارهــا باعــث عاقه منــدی 
زنــان بــه حجــاب نمی شــود. آیــت ا... 
ســید محمدعلــی ایــازی دربــاره شــیوه 
برخوردی که در قــم اتفاق افتــاد گفت: 
این نکته را عرض کنــم که عکس، حریم 
گر به مشاهد  شخصی افراد است. شما ا
مشــرفه تشــریف ببرید، آنجا نوشــته اند 
کــه عکــس گرفتــن ممنــوع اســت. چرا؟ 
بــه خاطــر اینکــه امــکان دارد کســی در 
حال عکس گرفتن از خود، از افراد دیگر 

هم عکــس بگیرد و ایــن دخالــت کردن 
در حریــم خصوصــی دیگــران اســت کــه 
ممنوع اســت. همه می گویند که عکس 
گرفتن، دخالت کردن در حوزه خصوصی 
افراد اســت. لذا چنین کاری توسط یک 
گاه به مســائل دیــن، ولــو اینکه  فــرد نــاآ
لباس روحانی بر تن داشــته باشد، یک 
امــر ناپســند اســت. امــروز هیــچ عالمی 
تاییــد نمی کنــد کــه مــا بــرای مقابلــه بــا 
بی حجابــی، از حــوزه خصوصــی افــراد 
عکس بگیریم و این کار درستی نیست. 
وی افــزود: عکس العمل هایــی کــه در 
مقابل این قضیه اتفاق می افتد، ناشــی 
از همین رفتارهای اشــتباه است. یعنی 
گاهی یک رفتار غلط باعث می شــود که 
کنــش نشــان بدهند و  افــراد دیگــری وا
کنش نشان دادن ها، اتفاقاتی  همین وا
کــه شــما ماحظــه  را ایجــاد می کنــد 
کشــور  می کنیــد؛ در ســطح جامعــه و 
خ می دهــد  و افــرادی  بازتاب هایــی ر

عکس العمل نشان می دهند.  

سخنگوی وزارت امور خارجه:

کره هستیم پایبند به میز مذا
آیت ا... ایازی: 

عکس، حریم شخصی افراد است 

    صفحه 2


